UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA
Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica per Immagini e Radioterapia

Calendario delle Lezioni Anno Accademico 2025/2026
I Anno - IT Semestre

Lunedi 23/02

Martedi 24/02

Mercoledi 25/02

Giovedi 26/02

Venerdi 27/02

Sabato 28/02

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 02/03

Martedi 03/03

Mercoledi 04/03

Giovedi 05/03

Venerdi 06/03

Sabato 07/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 09/03

Martedi 10/03

Mercoledi 11/03

Giovedi 12/03

Venerdi 13/03

Sabato 14/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00
Radioterapia
Prof. G. Iati

11,00-12,00

12,00-13,00

11,00/13,00 Biofisica
Medica Prof. E
Amato

11,00/13,00
Radiobiologia
Prof. G. Iati

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 16/03

Martedi 17/03

Mercoledi 18/03

Giovedi 19/03

Venerdi 20/03

Sabato 21/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

11,00/13,00 Biofisica
Medica Prof. E
Amato

11,00/13,00
Radiobiolosi

Prof. G. Iati

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

14,00/16,00
Radioterapia
Prof. G. Iati

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




Lunedi 23/03 Martedi 24/03 Mercoledi 25/03 Giovedi 26/03 Venerdi 27/03 Sabato 28/03
8,00-9,00 08,30/11,30 Scienze 08,30/11,30 Sci
9.00-10.00 09,00/11,00 Tecniche Mediche Applicate Tecniche Mediche
— Radioterapia Prof.ssa C. Visalli Appli
10,00-11,00 Prof. G. Iati Prof.ssa C. Visalli
11,00-12,00  11,00/13,00 Biofisica 11,00/13,00
Medica Prof. E Radiobiologia 11,30/13,30
12,00-13,00 Amato Prof. G. Tati Radioprotezione
Pausa Pausa Prof. G. Iati Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 30/03 Martedi 31/03 Mercoledi 01/04 Giovedi 02/04 Venerdi 03/04 Sabato 04/04
8,00-9,00 08,30/11,30 Scienze
9.00-10,00 Tecniche Mediche
; ; Appli
10,00-11,00 Prof.ssa C. Visalli
11,00-12,00 11,00/13,00 Biofisica 11,00/13,00
Medica Prof. E Radioprotezione
12,00-13,00 Amato Prof. G. Iati
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 06/04 Martedi 07/04 Mercoledi 08/04 Giovedi 09/04 Venerdi 10/04 Sabato 11/04
8,00-9,00 08,30/11,30 Scienze
9,00-10,00 Tecr:;che‘.Medlche
10,00-11,00 Prof.ssa C. Visalli
11,00-12,00 11,00/13,00 11,00/13,00 Biofisica
Radioprotezione Medica Prof. E
12,00-13,00 Prof. G. Iati Amato
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00
Radioterapia
15.00-16.00 Prof. G. Iati
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 13/04 Martedi 14/04 Mercoledi 15/04 Giovedi 16/04 Venerdi 17/04 Sabato 18/04
8,00-9,00 08,30/11,30 Scienze
9.00-10,00 Tecniche Mediche
— Appli
Prof.ssa C. Visalli
10,00-11,00
11,30/13,30 11,00/13,00 11,00/13,00 Biofisica
11,00-12,00 Radioterapia Radiop i Medica Prof. E
12.00-13.00 Prof. G. Iati Prof. G. Iati Amato
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00

17/02/2026




Lunedi 20/04

Martedi 21/04

Mercoledi 22/04

Giovedi 23/04

Venerdi 24/04

Sabato 25/04

8,00-9,00

9,00-10,00

08,30/11,30 Scienze
Tecniche Mediche

08,30/11,30
Scienze Tecniche Mediche

10,00-11,00

11,00-12,00

Appli
Prof.ssa C. Visalli

12,00-13,00

11,00/13,00
Radioprotezione
Prof. G. Iati

Appli
Prof.ssa C. Visalli

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 27/04

Martedi 28/04

Mercoledi 29/04

Giovedi 30/04

Venerdi 01/05

Sabato 02/05

8,00-9,00

9,00-10,00

08,30/11,30 Scienze
Tecniche Mediche

08,30/11,30
Scienze Tecniche Mediche

10,00-11,00

11,00-12,00

Appl
Prof.ssa C. Visalli

Appli
Prof.ssa C. Visalli

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 04/05

Martedi 05/05

Mercoledi 06/05

Giovedi 07/05

Venerdi 08/05

Sabato 09/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

11,00/13,00
Radioterapia
Prof. G. Iati

11,00/13,00
Radioprotezione
Prof. G. Iati

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 11/05

Martedi 12/05

Mercoledi 13/05

Giovedi 14/05

Venerdi 15/05

Sabato 16/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 18/05

Martedi 19/05

Mercoledi 20/05

Giovedi 21/05

Venerdi 22/05

Sabato 23/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 25/05

Martedi 26/05

Mercoledi 27/05

Giovedi 28/05

Venerdi 29/05

Sabato 30/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

Calendario delle Lezioni Anno Accademico 2025/2026

II Anno - II Semestre

Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica per Immagini e Radioterapia

Lunedi 23/02

Martedi 24/02

Mercoledi 25/02

Giovedi 26/02

Venerdi 27/02

Sabato 28/02

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

09,00/12,00 Diagn
Conv Med Nucl
Prof. A. Campenni

09,00/11,00 Diagn
Conv Med Nucl
Prof. A. Campenni

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 02/03

Martedi 03/03

Mercoledi 04/03

Giovedi 05/03

Venerdi 06/03

Sabato 07/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

09,00/12,00 Diagn
Conv Med Nucl
Prof. A. Campenni

09,00/11,00 Diagn
Conv Med Nucl

Prof. A. C

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 09/03

Martedi 10/03

Mercoledi 11/03

Giovedi 12/03

Venerdi 13/03

Sabato 14/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00 Diagn
Conv Med Nucl
Prof. A. C: i

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 16/03

Martedi 17/03

Mercoledi 18/03

Giovedi 19/03

Venerdi 20/03

Sabato 21/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




Lunedi 23/03

Martedi 24/03

Mercoledi 25/03

Giovedi 26/03

Venerdi 27/03

Sabato 28/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 30/03

Martedi 31/03

Mercoledi 01/04

Giovedi 02/04

Venerdi 03/04

Sabato 04/04

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 06/04

Martedi 07/04

Mercoledi 08/04

Giovedi 09/04

Venerdi 10/04

Sabato 11/04

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 13/04

Martedi 14/04

Mercoledi 15/04

Giovedi 16/04

Venerdi 17/04

Sabato 18/04

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 20/04

Martedi 21/04

Mercoledi 22/04

Giovedi 23/04

Venerdi 24/04

Sabato 25/04

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 27/04

Martedi 28/04

Mercoledi 29/04

Giovedi 30/04

Venerdi 01/05

Sabato 02/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




Lunedi 04/05

Martedi 05/05

Mercoledi 06/05

Giovedi 07/05

Venerdi 08/05

Sabato 09/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

11,00/14,00
Malattie

Pausa

0d 1
Prof. ssa A. Militi

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 11/05

Martedi 12/05

Mercoledi 13/05

Giovedi 14/05

Venerdi 15/05

Sabato 16/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 18/05

Martedi 19/05

Mercoledi 20/05

Giovedi 21/05

Venerdi 22/05

Sabato 23/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

11,00/14,00
Malattie

Pausa

14,00-15,00

0d 1
Prof. ssa A. Militi

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 25/05

Martedi 26/05

Mercoledi 27/05

Giovedi 28/05

Venerdi 29/05

Sabato 30/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA
Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica per Immagini e Radioterapia

Calendario delle Lezioni Anno Accademico 2025/2026

III Anno - IT Semestre

Lunedi 23/02

Martedi 24/02

Mercoledi 25/02

Giovedi 26/02

Venerdi 27/02

Sabato 28/02

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 02/03

Martedi 03/03

Mercoledi 04/03

Giovedi 05/03

Venerdi 06/03

Sabato 07/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00 Sociologia
Generale Prof.
T.Bellinvia

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 09/03

Martedi 10/03

Mercoledi 11/03

Giovedi 12/03

Venerdi 13/03

Sabato 14/03

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00 Sociologia
Generale Prof.
T.Bellinvia

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 16/03

Martedi 17/03

Mercoledi 18/03

Giovedi 19/03

Venerdi 20/03

Sabato 21/03

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00 Sociologia
Generale Prof.
T.Bellinvia

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




Lunedi 23/03

Martedi 24/03

Mercoledi 25/03

Giovedi 26/03

Venerdi 27/03

Sabato 28/03

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00 Sociologia
Generale Prof.
T.Bellinvia

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 30/03

Martedi 31/03

Mercoledi 01/04

Giovedi 02/04

Venerdi 03/04

Sabato 04/04

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 06/04

Martedi 07/04

Mercoledi 08/04

Giovedi 09/04

Venerdi 10/04

Sabato 11/04

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

09,00/11,00 Sociologia
Generale Prof.
T.Bellinvia

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 13/04

Martedi 14/04

Mercoledi 15/04

Giovedi 16/04

Venerdi 17/04

Sabato 18/04

8,00-9,00

9,00-10,00

08,00/10,00 Sociologia
Generale Prof.
T.Bellinvia

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

17/02/2026




Lunedi 20/04

Martedi 21/04

Mercoledi 22/04

Giovedi 23/04

Venerdi 24/04

Sabato 25/04

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 27/04

Martedi 28/04

Mercoledi 29/04

Giovedi 30/04

Venerdi 01/05

Sabato 02/05

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 04/05

Martedi 05/05

Mercoledi 06/05

Giovedi 07/05

Venerdi 08/05

Sabato 09/05

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 11/05

Martedi 12/05

Mercoledi 13/05

Giovedi 14/05

Venerdi 15/05

Sabato 16/05

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

10,00/12,00
Chirurgia Generale
Prof. A Macri

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 18/05

Martedi 19/05

Mercoledi 20/05

Giovedi 21/05

Venerdi 22/05

Sabato 23/05

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

10,00/12,00
Chirurgia Generale

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 25/05

Martedi 26/05

Mercoledi 27/05

Giovedi 28/05

Venerdi 29/05

Sabato 30/05

3,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

10,00/12,00
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12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00
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